2020年 10月 28日

各  位

会 社 名

代 表 者 名

コード番号

問 合 せ 先

 フィデアホールディングス株式会社

 代 表 執 行 役 社 長  田 尾  祐 一

8713 東証第一部

 執 行 役 副 社 長  宮 下  典 夫

（TEL．022-290-8800）

業績予想の修正に関するお知らせ

2020年５月 14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2021年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020年９月 30日）

2. 修正の理由

市場部門について、新型コロナウイルス感染症の影響の見極めが困難なことから 2020年 3月末の有価

証券ポートフォリオを前提に今期計画を策定しておりましたが、本年 2 月から 3 月にかけて大幅にポジ

ションを圧縮したリスク性資産（株式、REIT など）の一部を回復させながら収益基盤の再構築に取り組

む中で、有価証券利息配当金や株式等関係損益が計画を上回る見込みとなりました。

また、経営効率化を目的に店舗統合を進める中で特別損失が増加するものの、第 4 次中期経営計画の

柱の一つである経費削減が計画前倒しで進展したことや与信関係費用が計画を下回る見込みとなったこ

となどから、2021年３月期第２四半期の連結業績予想を上方修正いたします。

なお、2021年３月期通期の業績予想については、11月 10日に予定している 2021年３月期第２四半期

決算発表時にお知らせいたします。

＜ご参考＞

子銀行の 2021年３月期第２四半期(累計)の単体業績予想数値の修正(2020年４月１日～2020年９月 30日)

※ 本資料に記載されている業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】 フィデアホールディングス㈱ ＩＲグループ

大石：TEL 022-290-8800(仙台)  難波：TEL 023-626-9006(山形)  古木：TEL 018-837-1726(秋田)

経常利益
親会社株主に帰属
する中間純利益

１株当たり
中間純利益

百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(A) 1,350 800 4.09

今回修正予想(B) 3,200 1,400 7.40

増減額(B-A) 1,850 600

増減率(％) 137.0 75.0

(ご参考)前年同期実績

(2020年３月期第２四半期)
3,242 1,922 10.28

経常利益 中間純利益 経常利益 中間純利益
百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(A) 750 450 500 300

今回修正予想(B) 1,800 650 1,400 600

増減額(B-A) 1,050 200 900 300

増減率(％) 140.0 44.4 180.0 100.0

(ご参考)前年同期実績
(2020年３月期第２四半期)

1,596 903 1,509 854

荘内銀行 北都銀行